
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LUSHNJE 

 

 Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes                      Tel:+355 35 22139            E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

 

 

Nr________prot                                                                                  Lushnje, më ___/___/ 2023 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “TIMAC” shpk  

Adresa:  Tirane, Kashar, "Tirana Industrial Park", Nr. 37, Rruga Egnatia 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur– mallra – me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Makine 

Teknologjike” 

 me fond limit: 13 661 914 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një  mijë e 

nëntëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH , REF-56046-01-16-2023 dhe kohëzgjatje 65 

(gjashtëdhjetë e pesë) ditë.. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 23 Janar 2023 

[Nr.7]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik  “ALMETA GMBH” shpk                                               K22013001U 

                         

Vlera e ofruar : 12 289 000 (dymbëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e nëntë mijë ) lekë pa 

tvsh   

 

2.  Operatori ekonomik  “ LUXODE STUDIO” shpk                                           L61415029I 

                                                                                                                      

Vlera e ofruar: 9 800 000 ( nëntë milion e tetëqind mijë) lekë pa tvsh 

 

3. Operatori Ekonomik “SI & CO COMPANY ”                                               L21420002F  

 

Vlera e ofruar : 12 940 000 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet mijë) lekë pa tvsh. 

 

4. Operatori Ekonomik “SPARKLE 32 ” shpk                                                 L51327014R 

Vlera e ofruar: 13 200 000 (trembëdhjetë milion e dyqind mije) lekë pa tvsh. 

 

5. Operatori Ekonomik  “TIMAC” shpk                                                              M01706003U  

Vlera e ofruar: 12 885 000 ( dymbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mije ) lekë pa 

tvsh. 

 

6. Operatori ekonomik “VIBTIS” shpk                                                               L02103503S 

 

Vlera e ofruar : 13 401 910 (trembëdhjetë milion e katërqind e një mijë e nëntëqind e dhjetë) 

lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  Operatori ekonomik  “ LUXODE STUDIO” shpk                                      L61415029I 

 

Operatori ekonomik “ LUXODE STUDIO” shpk ne bilancin e vitit 2020 ka raport negativ  midis 

aktivit dhe pasivit ,gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit, Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit,Pika 2.2.2 ku thuhet se : 2.2.2 Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të 

qëndrueshëm, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet financiare, 

2020, 2021 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar,  ku bilancet e 



dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit.Gjithashtu operatori ekonomik “ LUXODE STUDIO” shpk nuk ploteson piken 2.2.1 ku 

thuhet se Operatoret ekonomike duhet te paraqesin vertetim per xhiron vjetore per 3 vitet e fundit 

financiare,ku vlera e xhiros per te pakten nje nga vitet e periudhes se kerkuar duhet te jete jo me 

e vogel se vlera e fondit limit te kontrates objekt prokurimi( Kjo kerkese do te konsiderohet e 

permbushur nese operatori ekonomik arrin vleren e xhiros minimale ne te pakten nje vit te 

periudhes se kerkuar nga Autoriteti Kontraktor.) per arsye se xhiroja vjetore e 3 viteve te fundit 

eshte me e vogel se vlera e fondit limit te kontrates objekt prokurimi dhe piken 2.3.1 Kapaciteti 

Teknik,ne lidhje me pervojen e meparshme ,ku nuk ploteson vleren 40% te vleres se perllogaritur 

te fondit limit te kontrates qe prokurohet. Për këto arsye oferta e Operatorit ekonomik “ 

LUXODE STUDIO” shpk, refuzohet. 

 

 

2. Operatori ekonomik  “ALMETA GMBH” shpk                                     K22013001U 

 

Operatori ekonomik “ ALMETA GMBH ” shpk ne bilancin e vitit 2020 ka raport negativ  midis 

aktivit dhe pasivit ,gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit, Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit,Pika 2.2.2 ku thuhet se : 2.2.2 Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të 

qëndrueshëm, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet financiare, 

2020, 2021 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar,  ku bilancet e 

dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. Për 

këtë arsye oferta e Operatorit ekonomik “ ALMETA GMBH ” shpk , refuzohet. 

 

3. Operatori Ekonomik “SI & CO COMPANY ”                                          L21420002F 

 

Operatori ekonomik “ SI &CO COMPANY ” shpk ne bilancin e vitit 2020 ka raport negativ  

midis aktivit dhe pasivit ,gje e cila bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit, 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit,Pika 2.2.2 ku thuhet se : 2.2.2 Për të vërtetuar një aktivitet 

pozitiv të qëndrueshëm, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore për vitet 

financiare, 2020, 2021 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar,  

ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit 

dhe pasivit. Për këtë arsye oferta e Operatorit ekonomik “ SI &CO COMPANY ”  shpk , 

refuzohet 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “TIMAC” 

shpk se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12 885 000 ( dymbëdhjetë milion e tetëqind e 



tetëdhjetë e pesë mije ) lekë pa tvsh., është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ERISELDA SEFA 


